
10.

11.

12.

13.

14v

a odpovědnost Za vady Zboží, které se na Zboží vyskytnou v průběhu Záruční doby (tj. prodávající
poskytne kupujícímu Záruku Za jakost Zboží ve smyslu § 2113 a násl. občanského Zákoníku).
Záruční doba na Zboží je 24 (Slovy: dvacetčtyrˇi) měsíců. Záruční doba počíná běžet předáním
Zboží. V případě řádného a včasného vytčení vady se běh Záruční doby (pokud ještě neuběhla
celá) staví a počíná Znovu běžet až Ode dne převzetí opraveného reklamovaného Zboží Zpět
kupujícím nebo ode dne, kdy kupující a prodávající písemně potvrdí vyřízení reklamace jiným
způsobem, na kterém se písemně dohodnou.
Záruka Se nevztahuje na vady zboží vzniklé poškozením Zboží způsobeným třetími Osobami
nebo kupujícím při užívání Zboží v rozporu s návodem k použítí a údržbě zboží, ledaže
k takovému poškození došlo v důsledku jiné vady Zboží.
Prodávající se Zavazuje v rámci Záruky provádět servis zboží (dle § 64 a násl. Zákona
ozdravotnických prostředcích), tj. uvedení Zboží do stavu plné využitelnosti jeho technických
parametrů, provádět dodávky všech náhradních dílů a provádět standardní vylepšení Zboží dle
pokynů výrobce.
Záruka se vztahuje i na příslušenství, které je nutné k plnému a bezpečnému využití dodaného
zboží po celou Záruční dobu, a které bylo prodávajícím dodáno spolu se Zbožím. Stejně tak
poskytne prodávající spotřební materiál potřebný pro jím prováděný servis, revize, předepsané
kontroly a prohlídky, kalibrace a validace dle tohoto článku. Pro vyloučení pochybností smluvní
strany uvádějí, že kupní cena podle článku ll. této Smlouvy Zahrnuje i cenu (včetně výměny) za
tento materiál v potřebném množství a kvalitě po celou záruční dobu, přičemž prodávající není
oprávněn požadovat uhrazení a kupující neuhradí prodávajícímu jakoukoli dodatečnou úhradu
anebo dodatečné náklady prodávajícího v souvislosti se servisem Zboží
Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu Zboží, která se vyskytla v průběhu Záruční doby,
a to bez Zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 (slovem: sedmi) pracovních dnů poté, kdy
kupující vadu Zjistil. Vytčení vady musí být oznámeno prodávajícímu telefonicky a následně též
po telefonickém nahlášení e-mailem na kontaktní údaje prodávajícího. Kontaktní údaje
prodávajícího pro účely hlášení Závad:

Vpřípadě uplatnění Odpovědnosti Za vady Zboží Se prodávající Zavazuje, Že doba nástupu
servisního technika na opravu bude maximálně 48 hodin od telefonického nahlášení závady
prodávajícímu.
Lhůta pro odstranění vad nebude delší než 3 kalendářní dny. Lhůta pro Odstranění vad Začíná
plynout Ode dne telefonického nahlášení vad prodávajícímu na výše uvedené kontaktní údaje
prodávajícího, pokud je kupujícím dodržen postup dle bodu 7. tohoto článku.
Prodávající se Zavazuje, že v případě, že nebude možné vady zboží Odstranit na místě do lhůty
uvedené v Odstavci 9 tohoto článku, poskytne kupujícímu nejpozději do 48 hodin po uplynutí lhůty
pro Odstranění vad až do doby úplného vyřízení reklamace, náhradní Zboží odpovídající
specifikaci Zboží podle této smlouvy, a to bezplatně. Dovoz a Odvoz náhradního zboží Zajistí
prodávající na vlastní náklady.
Smluvní strany Se dohodly, že Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi
nahlášením vady a vyřízením reklamace.
Smluvní strany se dohodly, že dojde-li ke vzniku stejné vady na předmětu plnění, která již byla
prodávajícím v průběhu Záruční doby odstraněna, je kupující Oprávněn požadovat po
prodávajícím dodání nového Zboží Odpovídajícího specifikaci dle této smlouvy.
V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu pro odstranění vady
prodávajícímu splnit, může být prodávajícímu kupujícím písemně poskytnuta delší lhůta pro
odstranění vady bez toho, aby se prodávající dostal vprůběhu poskytnuté delší lhůty na
odstranění vady do prodlení s jejím Odstraněním. O hledisku, Zda charakter, Závažnost a rozsah
vady vyžaduje poskytnutí delší lhůty pro odstranění vady, stejně tak jako o jeji délce, rozhoduje
kupující. Poskytnutí delší lhůty na odstranění vady nemá vliv na povinnost prodávajícího
uvedenou v odstavci 10 tohoto článku.
Prodávající se též ZavaZuje provádět v době Záruky bezplatné:



15.

16.

- Výrobcem předepsané kontroly a prohlídky, kalibrace, validace a metrologické ověření
v Souladu se Zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii,

- bezpečnostně technické kontroly dle § 65 zákona o Zdravotnických prostředcích,
_ v případě Zboží se zdroji ionizačniho Záření Zkoušky dlouhodobé stability, dle Zákona

č. 263/2016 Sb., atomový Zákon, Ve Znění pozdějších předpisů
- poskytnutí náhradních dílů a spotřebního materiálu nutného k provádění Výše uvedených

kontrol a prohlídek.
Prodávající se Zavazuje v rámci Záruky určit a sledovat termíny bezpečnostně technických kontrol
dle Zákona o Zdravotnických prostředcích dle pokynů výrobce. Protokoly O výše uvedených
prohlídkách předává prodávající neprodleně pracovníkovi OOKC kupujícího.
Kontaktní osobou pro přímou komunikaci Se servisním technikem prodávajícího je pracovník
OOKC kupujícího. Ze strany prodávajícího bude umožněna i telefonická konzultace pověřenými
pracovníky Zdravotnického pracoviště a pracovníky OOKC kupujícího.

VI. Pozáruční Servis

Prodávající se touto Smlouvou dále Zavazuje poskytovat kupujícímu pozáruční servis Zboží.
Pozáruční servis bude poskytován po dobu 96 (Slovy: devadesátšest) měsíců ode dne uplynutí
Záruční doby uvedené v čl. V. této smlouvy.
Pozáruční servis Zahrnuje:

- výrobcem předepsané kontroly a prohlídky, kalibrace, validace a metrologické ověření
v souladu Se Zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve Znění pozdějších předpisů

- bezpečnostně technické kontroly dle § 65 Zákona o Zdravotnických prostředcích,
- v případě Zboží se Zdroji ioniZačniho Záření zkoušky dlouhodobé stability, dle Zákona

č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve Znění pozdějších předpisů
- poskytnutí náhradních dílů a spotřebního materiálu nutného k provádění výše uvedených

kontrol a prohlídek.
Prodávající je Zároveň v rámci poskytování pozáručního servisu povinen určit a sledovat termíny
bezpečnostně technických kontrol dle zákona O Zdravotnických prostředcích dle pokynů výrobce.
Za poskytování pozáručního servisu se kupující Zavazuje Zaplatit celkovou částku 80 000,00 Kč
bez DPH, jejíž bližší Specifikace je uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy. Úplata Za poskytování
pozáručního Servisu bude kupujícím hrazena průběžně ve čtvrtletních platbách na Základě
daňového dokladu (faktury) vystaveného vždy k prvnímu dni následujícího čtvrtletí. Výše čtvrtletní
platby bude vždy zahrnovat úplatu Za činnosti pozáručního Servisu poskytnuté v předcházejícím
kalendářním čtvrtletí. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude protokol (příp. protokoly) O
provedeni pozáručního servisu podepsaný oběma smluvními stranami. Na vyúčtování
pozáručního servisu Se přiměřeně použijí ustanovení uvedená v čl. lI. této Smlouvy.

VII. Předmět rámcové dohody - dodávky vázaného spotřebního materiálu

Smluvní Strany upravují v čl. VII. až XII. této Smlouvy rámcovou dohodou (články VII. až XII.
Smlouvy dále též jako „rámcová dohoda“ nebo „dohoda“) vzájemné Závazkové vztahy vznikající
při uskutečňování jednotlivých dodávek vázaného spotřebního materiálu specifikovaného v příloze
č. 3 této smlouvy (dále také jako „vázaný spotřební materiál“). Tato dohoda tvoří spolu
S ustanoveními Občanského Zákoníku právní rámec jednotlivých kupních Smluv vznikajících při
dodávkách vázaného Spotřebního materiálu a upravuje Základní podmínky a Způsob uzavírání
těchto Smluv.
Prodávající Se Zavazuje na Základě této dohody a Za podmínek v ní sjednaných Zajištovat a
průběžně dodávat dle potřeb kupujícího vázaný Spotřební materiál blíže Specifikovaný v příloze č.
3 této Smlouvy a kupující Se zavazuje vázaný spotřební materiál převzít, a Zaplatit Za něj
prodávajícímu kupní cenu ve výši a Způsobem uvedeným dále v této dohodě.
Jednotlivé dodávky vázaného Spotřebního materiálu budou realizovány na Základě jednotlivých
objednávek vystavených kupujícím. Uzavřením této dohody nevzniká mezi prodávajícím a
kupujícím výhradní (exkluzivní) vztah, ani povinnost kupujícího odebrat od prodávajícího konkrétní
objem vázaného spotřebního materiálu.



.W
FU

Prodávající prohlašuje, že veškerý jím dodávaný vázaný Spotřební materiál je plně kompatibilní
S přístrojem koupeným dle této Smlouvy.

VIII. Cenová ujednání rámcové dohody

Kupní cena Za jednotlivé dodávky vázaného spotřebního materiálu bude Stanovena na Základě
jednotkové ceny uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy, a to jako její příslušný násobek. Tato kupní
cena bude prodávajícím ke dni uskutečnění Zdanitelného plnění navýšena o DPH v Zákonné výši.
Kupní cena určená postupem podle bodu 1. tohoto článku Zahrnuje veškeré náklady prodávajícího
spojené s dodávkou vázaného spotřebního materiálu.
Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle Zákona o DPH.
Dále musí daňový doklad (faktura) obsahovat tyto udaje:
- název veřejné Zakázky, ke které se rámcová dohoda vztahuje,
_ vázaný spotřební materiál a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze

odkaz na číslo uzavřené smlouvy),
- IČO Stran dohody,
- den dodání,
- udání ceny objednávky,
- údaje o dani Z přidané hodnoty,
- číslo dodacího listu a datum jeho podpisu oprávněnou osobou (dodací list bude přílohou

faktury),
_ lhůtu splatnosti,
Prodávající je povinen vystavit kjednotlivé objednávce kupujícího pouze jeden souhrnný daňový
doklad (fakturu). K daňovému dokladu (faktuře) musí být přiložen/y dodací list/y S cenou Za jeden
kuS potvrzený/é kupujícím.
V případě, Že jakýkoliv daňový doklad (faktura) vystavený na Základě této smlouvy nebude mít
Odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn Zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu
k doplnění, či opravě aniž se tak dostane do prodlení. V takovém případě počíná lhůta splatnosti
běžet Znovu Od opětovného Zaslání náležitě doplněného či opraveněho daňového dokladu
(faktury). Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v české měně.
Výše cen vázaného Spotřebního materiálu uvedených vpříloze č. 3 této smlouvy může být
prodávajícím každoročně upravována dle míry inflace, tj. o procentní přírůstek průměrného
ročního indexu spotřebitelských cen v České republice, stanoveného Českým statistickým
úřadem. Zvýšení cen vázaného spotřebního materiálu je prodávající oprávněn provést vždy od 1.
4. každého kalendářního roku za podmínky, že toto zvýšení a Způsob jeho výpočtu sdělí
kupujícímu písemně nejpozději do 30. 4. toho roku, ve kterém jsou ceny vázaného spotřebního
materiálu Zvyšovány`

IX. Dodací podmínky a podminky objednávky - rámcová dohoda

Prodávající je povinen dodat objednaný vázaný Spotřební materiál na adresu (místo plnění):

Krajská Zdravotní, a.S. - Nemocnice Most, O.Z., JE. Purkyně 270, 434 64 Most
Kontaktní osobou prodávajícího je
Kupující je oprávněn provádět jednotlivé objednávky písemně prostřednictvím systému
elektronické komunikace, případně prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu uvedenou
v Záhlaví této Smlouvy. Prodávající má povinnost bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin,
takto Zaslanou objednávku písemně potvrdit.
V případě, že prodávající nebude schopen dílčí plnění celkem nebo z části realizovat řádně a
včas, neprodleně o tom kupujícího písemně (elektronicky) vyrozumí.
Prodávající dodá kupujícímu vázaný Spotřební materiál nejpozději do tři dnů od doručení
jednotlivé objednávky. V mimořádných případech na výzvu kupujícího se prodávající zavazuje
dodat vázaný spotřební materiál nejpozději do 3 dnů od uskutečnění jednotlivé objednávky.
Mimořádnou objednávkou se rozumí objednávka v neodkladných případech, kdy vázaný spotřební
materiál má právo objednat telefonicky či elektronickou poštou určený pracovník nemocniční
lékárny s následným písemným potvrzením objednávky.
Pokud důvody, pro které prodávající není Schopen dodat objednaný vázaný spotřební materiál
řádně a včas, spočívají na straně prodávajícího. má kupující právo Zajistit si dodání od jiného
dodavatele. V případě, že je cena od jiného dodavatele vyšší než ceny uvedené v příloze č. 3 této


